Maio/2021

#sergt%o

PLANO CD - NUMEROS

Os numeros do Plano CD, tem como finalidade estreitar o relacionamento entre entidade,
patrocinadoras e participantes. Divulgar a situacao financeira do Plano, demonstra maior
transparéncia e mantém a estabilidade e sustentabilidade do Plano de Beneficio.

Apuracao do Resultado Plano: Contribuicao Definida - CD

Resultado Patrimonial

Maio

Acumulado no Exercicia

Receitas
Contribuicbes Recebidas(Receita Previdencial)
Rentabilidade Liquida dos Investimentos (Receita dos Investimentos)

Total das Receitas

Despesas

Seguro Beneficio de Risco

Despesas Custeio Administrativo (8% das Contribuicdes)
Resgate de Contribui¢des

Pensdes

Total das Despesas

Resultado

Evolucéo Patrimonial

Provisdes Matematicas

Saldo de Conta - Parcela Patronal
Saldo de Conta - Parcela Participante
Constituicdo de Fundo

Fundo Coletivo
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392.254
2.066

394.320

(25.869)
(29.476)
0
0

(55.345)

338.974
338.981
167.592
171.389
@)
@)

383.380
52.700

436.080

(26.171)
(28.577)
(1.008.876)
(6.452)

(1.070.076)

(633.997)
(751.625)
(374.317)
(377.308)

117.629

117.629

383.815
57.364

441.179

(26.058)
(28.620)
(391.956)
(3.226)

(449.861)

(8.682)
(68.414)
(35.240)
(33.175)

59.733

59.733

2.297.947
75.485

2.373.432

(132.294)
(173.252)
(1.400.832)
(9.678)

(1.716.057)

657.373
480.147
234.375
245.772
177.229

177.229
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Ativo
Banese
Casse
Corretora

Sergus

Autopatrocinado Total

Em Processo Penséo p/Morte

Cancelados
Banese
Casse
Corretora

Sergus

Pensédo por Morte - Valor Constante

350
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Populacéo CD

Populacéo Abril Maio
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Enquadramento
Maio/2021 Politica Investimentos Plano CD 2021
Aplicacdes Saldos RS Enquadramentos/Recursos s Limites Resolucédo CMN N°
Garantidores Méaximos 3.792/2009
FI RENDA FIXA 12.174.557 99,66% 80,00% 100,00% 100,00%
Itad Institucional RF Referenciado DI FI 9.062.555 = = = -
SulAmérica Inflatie FI RF Longo Prazo 3.112.002 - - - -
EMPRESTIMO 26.941 0,22% 2,00% 15,00% 15,00%
TOTAL DOS INVESTIMENTOS 12.201.498 99,66% - - -
DISPONIVEL 1.01 1.010 0,13% = = =
EXIGIVEL OPERACIONAL 2.01.03 (539) 0,00% - - -
TOTAL RECURSOS GARANTIDORES 12.201.969 100,00% = = =

Rentabilidade X Meta de Rentabilidade

Até Haio/2821

5.02%

0.63%

B SERGUS @O META DE RENTAEBILIDADE (IPCA+4,85%)
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Evolucao dos Investimentos

ANO TOTAL
2017 571.359

2018 1.575.774

2019 5.952.305

13.883.298

2020 11.425.257

2021 12.201.498
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